Desta feita, AUTORIZO a formalização de contrato de rateio pela participação em consórcio público, a ser firmado para o custeio das despesas administrativas e operacionais, bem como na aquisição de medicamentos e demais insumos, em favor do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Caí – CIS/CAÍ, inscrito no CNPJ nº 07.662.324/0001-34, pelo valor mensal de R$ 3.665,70 (três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos) e demais valores de acordo com as demandas, com fundamento no Art. 75, XI, da Lei Federal nº 14.133/2021, combinado com o Art. 8º, da Lei Federal nº 11.107/2005 e, Art. 13, do Decreto Federal nº 6.017/2007.

Publique-se.

Paverama/RS, 29 de janeiro de 2026.